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{D a lsza  kcntynuacya Jnftrukcyi o podatku Patentowym.')

d. Fabrykanci z przepisu Dekretu N. Pana pod d. 8 Maia r. b. zapadłego 
ukoncefsyonowani do fabrykowani* tabaki i tytuniu, nie podpadaią pod
uwolnienie patentowego nawet przed upłynieniem lat sześciu od zasa-
dowien a się, ponieważ przedmiot ten icst monopolicznym i w koncefsy- 
ach to maia wskazane.

4

«. Gdyby tacy mieli wspólników ze starczy,‘stwa kraiowego lub zagraniczne­
go, spolmcy ci nie podpadaią pod zawarowanie dla osadników z obcvch 
kraiow.dozwolone, 1 opłacie patentowego stosownie do §. xŁ uatawy 
Seymowey podlegała.

16. Na końcu ninieyszey Instrukcyi iest załączony wzor Nro 1. podług 
toiego spisy podatku patentowego przez Prezydentów Burmistrzów i W ó j ­

tów mafą bydź robione razem regestra czyli Taryffy biercze dla kafs powia­
towych służące. Zaś deiygnacya w %. , 8. Dekretu N. Pana przepisana dla 
podawania Ministrowi Przychodów i Skarbu, lą d z ie  tylko zbiorem spisów 
szczegółowych i regestrów bierczych Powiatowych podług wzoru Nro i

17. Hady municypalne w miastach *. i 3 . rzędu uregulowanie stopni 
opłaty podatku patentowego podług §. 6. Dekretu N. Pana powinny także 
po pisać *pisy przez Prezydenta lub Burmistrza nsŁ etim ułożone na dowod

a*
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aktualności klafsyfikacyi przez nie z rob ioney . Zaś przy miastach 4. i * rze 
du oraz p rzy  spisach wieyskićh dosyć iest gdy  Burm istrz l ub VVoyt' respe­
ctive z  swoim podp isem  ie poda.

18. P rzy  spisach winna także bydź dawana baczność na §. q_ us âw y  
Seym ow ey, z zanotow aniem  powodow, dla k tórych  K o n try b u en t  do t e y  raczey 
niż inney  o p ła ty  został zapisanym  , w ogólności \ iednak  s łuży  za prawidło 
aby  podobnego  K on trybuen ta  umieszczać w k lasy f ikow an iu  do tey  taxy za- 
m ie rzoney  o p ła ty ,  k tó ra  iest wyższy. *

R O Z D Z IA Ł  T R Z E C I ,  0 R ew izy t Regefirow Podatku Patentowego.
19. Gdy spisy K ontrybuen tow  poda tku  pa ten tow ego  będą ukończone i 

p o d a n e , Podprefekc i i Prefekci respective przed ich zaświadczeniem powinni 
taknw e  sprawdzić z T abe liam i statystycznemi w Październiku z r°b ionem ; do 
podatku  osobistego i z spisami do poda tku  pa ten tow ego  zeszłorocznem ; . 
n iezgodność i wątpliwość dos trzeżone , m aią  bydź podane  W ładzom  s p i s u j ,  
c y m ,  z poleceniem  niezwłocznego ob iaśn ien ia , k tó re  w ciągu dni 10 zupe ł­
nie u łatw ione bydź w inny w porządku  p rzygo tow anym  do zatwierdzenia.

ao. W W źni Prefekci D epar tam en tów , do których  ty lko  samych zatwier­
dzenie spisów, p od ług  §. 3. D ekre tu  N. Pana należy, obow iązani będą triple 
nadesłane kazać skonfron tow ać , z T abe liam i statystycznemi i spisami ze- 
sz łorocznem i pokom binow ać , w p ro to k u ł rc h  m on itow  i obiaśnień §. p o w y ż­
szym  wskazanych , a razem z  spisami podaw ać  sie pow innych rozpatrzyć; 
S uperrew izyine  m on ita  u fo rm ow ać , przesłać i u ła tw ić  kazać w dniach 30. a 
p o ty m  szczegutowe spisy zatwierdzić i gdzie na leży  odeTać  to oboie po- 
d łu g  § 8 D ekre tu  N. Pana .

21. Spisy zatw ierdzone przez W W . P refek tów  niebądą podpadać  dal- 
szey rewizyi w K entro ll i  jeneralney Ministerii Skarbu , lecz tam  przyięte  bę­
dą w  c a łe j  istocie Dezygnacye §. .18 D ekretu  N. P ana  w skazane, a W W. 
Prefekci i P odp re fekc i,  winni będą ulegać odpowiedzialności p o d o b re y  za 
n iedos trzeżen ia , iakowa wska aną  iest punk tem  7. ninieyszey Instrukcyi.

32. W szelk ie  uchybienia  o d k r y t e  p r z y  r e w id o w a n iu  s p iSOw  tak przez
K a lk u la to ró w  P ow ia tow ych  iako t e ż  D e p a r t a m e n t o w y c h  pod i Prefek tura l-

nych  co do  formalności lub isto ty  rzeczy ściągaiące s ię ,  mafa bydź sprosto-
wa-
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w an e natychmiast p o  odpow iedzi na monlta i p o m y łk i  w y p a d łe ,  Kałkulafro* 
row ie Prefekturalni oraz Podprefekturaln i poprawiać będa powinni.

23* M ianow ic iey  iednak Kalkulator P refektury  w ydzia ł podatku Pa-  
^ ten to w eg o  ntrzymuiącyy na to baczenie dawać pow inien  i on odpow iadać be- 

dzic wspólnie z W. P refektem  za nieclokładn®*ci Tewizyine.

24. P rzy  rewiry i uważać należy ia k  zostały  do p ł a t k u  patentowego ' 
p o c ią g n io n e ,  k u n s /ta ,  h and el ,  p ro fc fsy e ,  rzem iosła ,  rękodzieła i fabryki ta­
k i e ,  które w Taryff.e Sey m ó w c y  nie b y ły  w ym ienione  i czy M o t n ie  iest za ­
chow yw ane wskazanie w §. 17 ninicyszey Instrukcyi wyrażone.

25. Kewiduiący z przeyrzenia spisów będzie pow.m.en w yn otow ać tak o­
we kunszta, h and le ,  p rc fe fsy e ,  rzemiosła. &c. kto e w la r y f f i e  podatku p a­
ten to w eg o  nie sa w y r a ż o n e ,  lecz zostały  pociągm one do o p ła ty  w stosunku  

zbliskow ania i takow e w ynotow anie  przedstawić W. Prefektów-1 D epartam en ­
tu w celu przedstawienia Ministrowi P rzych odów  i Skarbu dla prztdsięw zię -  
ciow dąż c ch do u /u p e łn e n ia  sta ty st ki finansow ey.

2 6 .  G dy wedle § r i 2. Dekretu N . Pana sp i .y  osob  op»aeie podatku  

p a ten to w eg o  u legając-ch  co rok odnaw ianem i bydź m aią ,  z wyrażeniem za­
szłych o d m ia n ,  w zg lędem  reku upływ ającego  do  następnego balansowanych;  

przeto przy rewizyach zastanowienie się szczegó lne  nad temi odm.anam i na­
stępow ać pow inno . Odn iany te zachodzie m ogą  albo na korzyść E k o n o m i­
ki k ra iow ey  i Skarb i , albo na ich uszczerbek.

Korzyść następować może:  

a. przez pom nożę:.ie  ludności i podniesien ie  się miasta d o  w y ższeg o  rzę ­

du , a wsi przez przybycie k o śc io ła ,  otworzenie się traktu i wzrastanie  
przem y siu.

i -  Przez przenoszenie się profefsycn istow  do miast w yższych  rzęd ów  z  
miast rzędów niższych.

c. Przez krzewienie się przem ysłu  g d y  iedna osoba przybiera w iecey  nad  
redtn kunszt, h a n d el ,  fabrykę i t. d.

d.  Przez poprawianie 8>ę stanu m ienia profcfsyonuiących  z u b o ż sz e /  sytua- 
cy i do lepszosci przychodzących.
Z«ts uszczerbek zdarzać się m oże .
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#, Przez zm niejszenie się ludności i zeyście miasta do niższego rzędu, zaś 

wsi przez stracenie trak tu  i ubycie zasiłków przem ysł krzewiących.
i .  Przez wyniesienie się Kontrybuentow patentowaniu uległy cłj d0 mieysc 

niższey opłacie tego podatku Icwalifikuiących się.
c. Przez dobrowolne poniechanie iedney<z kilku lub wszystkich profefsyow.
d. Przez upadek na maiątku i do niższey opła ty  uklafsyfikowanie.
e. Przez śmierć osob Kontrybuiących.

Rewiduiący maią nieodzowną powinność wchodzenia w  istotę takowych 
odm ian , żądać ich wyiaśnienia, w przypadku dpjtrzeżoney niedokładności 
m on itow ać ,  i spisuiące W ładze do odpowiedzialności pociągać.

27. Gdy z zagranicy przybyli i osiedli profefsyoniści w krains  pod ług  
D ekretu  N. Pana  w dniu 2 0  Marca roku 1 3 0 9 .  wydanego, są uwolnieni na 
la t  sześć od ciężarów publicznych; rewiduiący, obowiązanym będzie dopilno­
wać ucześniczenia temii dobrodzieystwu przez czas  zamierzony, notuiąc w  

protokułach kwarta?, ieżeii w  roku k tó r jm  kończy się to dobrodzieystwo, 
aby  władze spisuiące nie omieszkały pociągania do o p ła ty  patentowego 
proporcyonalncy  za czas kw artałów nastrpnych w tym że roku.

28. Nie można supponować ani miasta ani wsi, gdzieby sie nie znay- 
dował ktoś do ^podatku patentowego należeć powinny, z a t y m  m a ł o ś ć ,  a  t y m  

bardziey żadność Kontrybuentow w spisach zdarzona , musi bydź uważaną za 
pryncypalną cechę niedokładności. W  takim razie odpowiedź na monitum 
m a bydź żądaną submitowawczym sposobem od władzy spisuiącey.

2 9 .  Również; nie można supponować bez p o d e y r z e n i a  niedokładności, 
aby  w  mieście nikt z Kontrybuentow do patentowego obowiązanych nie zna­
lazł się tak i ,  k tórem u służy istotna klafsa Taryffa naznaczona, a na w si,  a- 
by nienależał w klafsyfikacyi naym niey do* opła ty  Taryffą wskazaney" dla 
miast trzeciego rzędu. Rewiduiący ścisłe tego d o p i l n o w a ć  będzie obowiązany, 
i  z Urzędu powinien spisuiących pociągać do odpowiedzialności za takową nie­
dok ładność  iako małwersacyą okazuiacą.

30. Kalkulatorowie rewiduiący spisy podatku patentowego przy W W , 
Prefektach Departamentów, statystyki wiadomość maią za konieczną, tak dla 
regulowania się względem rzędów m iast,  iako też dla Konfrontacyow p o ­

trze-
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trzeb n y cb .  Z a ty m  W W .  P re f e k to w ie  D e p a r t a m e n t ó w  t a k  p o w in n i  u rz ąd z ić  

w y p a d a i f ce w  tey  m ierze  k o m m u n ik o w a n ie  s ię  W y d z ia łó w  sk a rb o w e g o  i s ta ­
t y s t y c z n e g o  p rz y  ich b io r a c h ,  a b y  rew id u jący  byli w  s tan ie  d z ia łan ia  iak 
u a y d o k ła d n ie y , /

3 ł * R ew id u jący  p o d ł u g  swoich s p o s t rz e ż e ń ,  b ierczość sp ro s to w ać  b ę ­
dzie m o c e n ,  a K o n t ry b u e n to w j  w o ln o ś ć  2g D e k re tu  N ay ia śn iey szeg o  P a ­
n a  z a c h o w a n a ,  s łu ż y ć  będz ie  ró w n ie  w  t e y  m i e r z e ,  iak  i w  p rzec iążen iu  

P l z y  spisie.

32, P o n ie w a ż  n ik t  .n ie p o w in ie n  sp ra w o w a ć  z a d n e y  p ro f e f s y i ,  bez  u- 

zJ sk an ia  w p rz o d y  n a  to  k o n sen su  o d  W . P re f e k ta  D e p a r t a m e n t u ,  i w  w z o ­
rach  A d q o ta c y in a  r u b r y k a ,  n a  t c  ie s t  o so b n ą  c a le ,  z a ty m  rew idu iący  m a  

m o n i to w a ć  u ch y b ien ia  w  t e y  fm ierze p o p e łn io n e  p rz e z  W ła d z e  spisuiące: 
p o n ie w a ż  n a  ty m  stoi łączność  W ła d z y  A d m in is t r a e y in e y  z d o c h o d e m  S k a r -  - 

b o w y m  od  o p ł a t  s tep lo w y ch .

3 3 ,  D la  tego  re w id u ią c y  re g e s t ra  p o d a t k u  p a te n to w e g o ,  m ie ć  p o w i ­
n ien  w ia d o m o ś ć  o w szelk ich  w y d a w a n y c h  o d  W . P re f e k ta  k o n s e n s a c h ,  a b y  
u w a ż a ł  czy w sp isach  z n a y d u ią  się  um ieszczonem u ci k tó rzy  w  c iągu  czasu 

m ię d z y  p o p rz e d n im  a  n a s tę p n y m  sp isem  t a k o w e  k o n s e n s a  o trzy m a li .

3 4 ,  O  k o n sen sach  w y d a n y c h  p rz e z  M infstra  P rz y c h o d ó w  i S k a rb u  n a  

f a b ry k o w a n ie  ta b a k i  i t y t u n iu ,  o raz o konce fsyach  w y d a w an y ch  p rzez  W W .  

D y r e k t o r ó w  S k a rb u  p u b l ic zn e g o  n a  D y s t r y b u c y e  tab a c z n e  i s tę p lo w e ,  ciż 

D y r e k to r o w ie  respeEfite u w iad o m iać  b ę d ą  W W .  P r e f e k tó w  d la  u zu p e łn ie n ia  
re k ty f ik a c y o w  i d o p e łn ie ń  p o t r z e b n y c h  p rzez  re w id en tó w .

35 ’ W - P r e f e k t  D e p a r t a m e n tu  z a d y s p o n u je  k o m u  n a leży ,  a b y  o s o b n y  

V o lu m e n  s p is ó w  ca łeg o  D e p a r t a m e n t u ,  w raz  z m o n i ta m i  rew izy in em i i su« 

p e r re w iz y in e m i  do  n ich  s to so w n em u , co roczń ie  b y ł  f o r m o w a n y  i M in is t ro w i 

P r z y c h o d ó w  i S k a rb u  p rz y  p rz e s łan iu  d e z y g n a c y o w  §. 18 D e k re tu  N ayiaś.niey- 
szego  P a n a  p rz e p is a n y c h  k o m m u n ik o w a n y  d o  w ey rzen ia ,  k t ó r y  zawsze p o t y m  
zw raca n y m  zostan ie ,

R O Z D Z I A Ł  C Z W A R T Y .  0  polieraniu podatku Patentowego:

3 6 . T y t u ł  d ru g i  d e k re tu  N ay iaśn ieyszego  P a n a  o d  7. d o  17, incTmivi 
o p iew a .



2 ĄĄf
Od k o g o  W W . Prefekci odbierać będą patenta potrzebne na ca ły  D e­

partament.
ib. K om u ta k o w e pate?ta ciż W W .  Prefekci rozsyłać maią dla pobrania za 

niem i n&łeżytdści S karbow ej,  za p a ten to w e  i papier stepiowany.
c. Kto takow e pobranie ma rob c i iak do k a f . j  Po .w iatow ey wnosić.
d. Kiedy pobieranie p aten tow ego  czyli w y k u p o w a n ie  p a te n tó w  następow ać  

pow inno .
e. Co m a bydź za ch o w y w a n o ,  w celu usunięcia opuszczeń w p o b o rze ,  prze- 

trsM łiyw ań z  pobranego podatku pieniędzy, bez wnoszenia do kafsy P ó -  
w iatow ey , oraz w ceiu zaradzenia nadużyciom  i zabezpieczeniu.

f .  Jakow e kary czekaią tych co 's ie  opożn iać  bed* z w ykupien iem  p aten tów  

a tym  czasem zechcą sp ra w o w a ć ,  k u n szt ,  h a n d e l ,  &c.
Ścisłe  zachow yw anie tych p rzep isów  iest zasady pobierania podatku  

P a ten to w eg o .
27 , W s k a z a n i a  tey  zasady, zachow yw ane bydź maia równie przy pob ie­

raniu podatku paten tow ego  w Mar c s każdo m c  t n i e . p o d ł u g  §. 22 U staw y  

w p ły n ą ć  powi m eg o  i przeto stosown e d o g .  16. Dekretu N: P a n a ,  w  dniach  

ośmiu ostatnich L utego  odbierać się do  hals m ie jsk ich  z mia.it, a do Kaij 
P o w i a t o w y c h  ź wsio w maiącego, a l e  o r a z  miey see sw o ie  m i e ć  muszą p r z y  

Kontroli! do którey w ładze S karbow e, Adm inistracvine i Sądowe są obowią- 

zanemi p o d łu g  wskazania w rozdziale szóstym n in iev s /ey  lnstrukcyi.
3g . W W źni Prefekci D e p a  tam entow, przeszłaiac dla miast i w siow  

patenta na ręce W W . Podprefektow  stosow nie do  §§. Dekretu N. P a n a ,  za- 

dysponuią  uzupełn iać takow e pr ez za p isy w a n ie , które rewiduiący robić p o ­
winni na n ic h ,  k o m u , do c /e g o ,  na który r o k ,  za iaka opłatą patent ma słu­
ży ć  , zaś odbieraiący ten podatek  com icszczą  przy pobieraniu k iedy  o p ła ­

ta nastąpiła.
<59. T o ż  samo stosować się ma do duplikatów  potrzebow anych przez  

K ontrybuentow , których ilość w spis ę i regestrze b i e r c z y m  zawierać się p o ­

winna i które Kontrybuenci w ykupić  także będą o b o w i ą z a n i .

40. D la  niespoźmania pr boru p a ten to w eg o  przez zalegania w  rewi­

z ja ch  spisów , W W żai PreicKci p o m im o  znamienia Rewidentów  do pośpiechu ,
bę-
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będą mogli cząstkami ’W W . Podprefektom przesyłać patenta przy zwrocie
spisów zaw ie td zon ych , lecz za resztę;* opoźnięną sami brdr odpowiedzial­
nemu

4 1. D o  spisów przez W W. Pod prefektów zatwierdzonych i podług
g. Dekretu Nayiaśn: Pana Kafsom Powiatowym  przesyłać się pow innych , ciź 
W W ni Prefekci roskażą załączać rekapitulacyą summy wpływu patentowego  
kydz z całego Powiatu powinney, która rekapitulacyą podpisana, i pieczę­
cią Prefekturalną zatwierdzona, ma służ} ć za usprawiedliwienie powinności 
w Pfywu kafsowego respective  z Pow iatu, a na niey W W. Podprefekci attesto- 
w ac będą, że szczególne spisy zatwierdzone Kafsa Powiatowa im oddała dla 
Konfrontacyow lewizyinycb w następności: i to służyć ma za dowód peres- 
Pty do rocznego rachunku.

42. P r e z y d e n c i  i Burmistrze z m iast, aW oyci lub ich zastępcy zew siow  
powinni z e b r a n y  podatek patentowy wnosić do kafsy Powiatowey w miesią­
cu na wpływ do Skarbu naznaczonym , i zarazem ciź podawać maią W W. Pod-  
prefektom resp cB ive  wymienienia esob niewykupuiących patentów, aby zady­
sponowane z o  tały niezwłocznie znaglenia do opłaty z postępami exekucyi 
względem podatkow wskazaney.

43. Patenta wykupowane od Prezydentów i Burmistrzów miast przez 
Kontrybuentow, powinny b} dź podpisane od tychże Prezydentów i Burmi­
strzów, z przyciśnieniem pieczęci Urzędowey, a takowe tylko patenta respe­
ktowanemu i względzonemi będą ; zaś patenta dla rzem iosł, kunsztów i pro- 
fefsyow wieyskich przez Kafsyerow Powiatowych i W oytow  respeEti::e maią- 
ce się podpisyw ać, pieczęcią kafsy Pow iatow ey i W oytowskiey opa­
trzone będą.

4 i

44- D ozw olone  o przeciążenie podatku patentowego zażalenia i roz­
poznawania przez 2g- Dekretu , niernogą bydź wznawiane po upłynieuiu  
czterech miesięcy od spisu, a zatem nie będą miały mieysea po upłynieniu 
tego miesiąca, który iest naznaczonym na wpływanie patentowego podatku 
do kafs Skarbowych powiatowych. Prócz tego pretendent allewiacyi patent  
wyk ip'ć i uznania małwersyi swoią drogą^powinien dochodzić.

4 5 - U  Prezydentów i Burmistrzów w  miastach, a u W oytow  po wsiach
po-
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pow inny bydź kopie spisów zawieszone, aby  każdy K ontrvbnent obowią­
zany, wiedział ile m a zapłacie, zaś oryginały zatwierdzone bydź maią w Ar­
chiwum respective  złożone.

4 6 .  Niemniey ciź Prezydenci i Burmisrze W miastach, a Woyci na 
wsiach, lub respective ich zastępcy, powinni obsyłać Kontrybuentow do paten­
towego obowiązanych z uwiadomieniem, źe spisy zatwierdzone przez W, 
P re fek ta  nadeszły i exakc /a  zaczyna się, oraz patenta do wykupienia są 
gotowe.

47. Rozpatrywanie się w spisach §. 14 Dekretu N. Pana wskazane sto- 
suie się do punktów  44. i 45. ninieyszey In3trukcyi, tak w względzie exakcyi 
iako też żądania allewiacyi w przeciążeniu §. 23 Dekretu N. Pana Wskazanego.

43. Jako spisy przez W W . Prefektów  zatwierdzone służą za Jedyną za­
sadę pobierania podług  §. 14 Dekretu N. P a n a , tak każdy zmuszony do 
większey zapłaty, m a prawo zaskarżenia o mai wers." cyą r,s% etlv:e pobierające­
go, a kara kafsaćyi będzie naym nieyszym za .to rygorem , który w miarę za- 
skarżeń, db poddania wydzieracza pod Sąd kryminalny rozciągać się także ma.

49. W W . Prefekci Departam entów  zabezpieczenia w kaucyach dla kaf- 
sy mieyskiey przez utrzymujących zrobione, maią rozciągnąć podług 12. 
D ekretu  N. P a n a ,  do pobierania podatku patentowego, a W ovtow  po wsiach 
do podobnychźe zabezpieczeń zobowiążą, poleciwszy zarazem oprocz tego, 
nieustanne czuwanie na takowe grosza publicznego w drodz* Jredniey m ię­
dzy  Kontrybuentami a kafsą Skarbowa położenie, tak Radom municypal­
nym  mieyskim i wieyskim respect,i  e ,  iako też W W. Podprefektom  Po wiatow.

ąjo. Ponieważ Woyci lub ich zastępcy wieyscy w C1?SU M arca, winni 
sa oddać dochod patentowy do kafsy Powiatowey, a natomiast od niey ode­
brać imienne patenta dla K ontr ' bnentow i takowe it11 w cK'on miesiąca 
Marca na zamian swoich tymczasowych zaświadczeń składkowych zwrocie i 
Wręczyc; zatym Kontrybuenci nieodbieraiący w Marcu takowych patentów, 
winni będą oto oskarżyć się W W. Podprefektom ex  o ffic i", a gdyby tego za­
niedbali, tedy na n iebie  sam ch odpowiedzialność spadaę będzie za uron io­
n y  przez W oytow  lub ich zastępców pobrany podatek.

D O D A T :
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51. Toż samo stos»ie s>ię do Kontrybuentów m ie jsk ich ,  którzyby da­
wszy Burmistrzom pieniadzę na paten ta , takowych n ieotrzjm ali wydanych, 
chociażby kwity prywatne lub attesta mieli od nich udzielone.

52. Kafsy Powiatowe wyciągi z regestrów bierczych czynie będą wzglę­
dem zaległości ów patentowego, i takowe maią podawać W W. Podpicfektom  
MfftEiive dla przyśpieszań w pływ u Skarbowego.

RO ZD ZIA Ł PIATY. 0 zgtkiu'&niu patentu w ciągu r hu
53. Pon eważ nikt nie może sprawować hand lu ,  rzem iosła, profefsyi, 

^Unsztu, f a b i jk i ,  &c nie opłaciwszy p o d a tk i  paten tow ego, a nawet maiąc 
patent nie do mieysca sprawowania służący, przeto D ekretem  N. Pana w J .  
19. 20. 21. i 22. przepisane-':są do tego stosowane wskazania.

34. Interefsant w podobnym  zostaiący potrzebowaniu, winien udać się 
do Prezydenta lub B u r m i s t r z a  w mieście, a do W oyta na w si,  i złożyć na* 

'  leźytosć tymczasowie, żądaiac przedstawienia w tey  mierze Podprefektowi iak 
naypredzey. P rezyden t,  Burmistrz lub W o y t ,  rozpatrzywszy się w żądaniu 
In terefsanta, uformować powinien w sposobie spisu p ro tokó ł i podać go, in  
triplo  W m u Podprefektowi, a ten W m u Prefektowi. Zkąd taż samą drogą 
spisy do Burmistrza lub W oyta  oraz do kafsy Fowiatow ey powracać b ę d ą ,  
iak w poprzedzaiącym wydziale iest wskazano.

55. W  W. Prefekci Departamentów w końcu każdego kw artału , nadsy­
łać będą Ministrowi Przychodów i Skarbu dezygnacyą wydanych w eiągtt 
kwartału patentów, na  szczególne żądanie Kontrybuentów, pod ług  wzoru Nr« 
2. umieszczaiąc sposobem A dnotac ji w ostatniey rubryce n a  wiele kw arta­
łów, oraz iak wielka ( ieże li)  b ^ ła ,  pierwsza ilość patentowa w myśl §. 20. 
91 • i 23. D ekretu  N. Pana.

5 6- Również W W ni Prefekci podobne dezygnacye udzielać będą kaf­
lom Powiatowym respective, z poświadczeniem że w kwartale nie było wię^ 
cey wpływu z patentów, na żądania szczególne Kontrybuentow, a to W celt* 
użycia takowego zaświadczenia wpływów przy rocznym rachunku.

)t( - ' 57-
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57. Kafsy Pow ia tow e obowiązane są starać się o podobne  zaświadcze­

nia nawet w tem  zdarzeniu , gdy  w ciągu kw arta łu  nie było podobnego  ca ­

le dochodu,
58. D o  ninieyszego trybu  pos tępow ania  zastosowane tak ie  bydz maią 

p rz y p a d k i ,  §§ . 29- i 30. D ekre tu  N. P a n a  obięte  z zupełnem  do §§. 5 3 .1 5 4  

ninieyszey Instrukcyi przyłączeniem.

R O Z D Z IA Ł  SZ Ó ST Y . 0 K m n l l i  Ptteritoteego h d a th u ,

5 9 . System a poda tku  Pa ten tow ego  stoi na tych dwóch niezm iennych 

zasądacli:
». A b y  spisy do  takow ego poda tku  z Urzędu przez Prezydentów , Burmi- 

s t r .o w ,  W o y to w  i ich zastępców rź ię z tth i  miast i ws.ow odbywane byty  
iak naysk rupu la tn iey ,  nayściśley i naysłosow niey . ; ■

b. A b y  sami Interefsanci tak  w podaw aniu  się przy  z d a r z e n ia c h  uzyskania  
po trzebnego  pa ten tów  w ciągu roku  p o c z u w a l i  s.ę do słuchania przep i­
sów i nie c z e k a l i  przy dybania  k on t  awencyinego,

W  tym  w zg iedde  obowiązek Urzędnika z iedney  strony , a poddan ie  
się m ieszkańca  p o d  rozkazy  p raw a z s trony  clrugiey stanowią pierwszy 

p u n k t  kon tro llń
óo. O bow iązek  U rzędników  mieyskich i wieyskich stoi na w łasney  ich 

odpowiedzialności z osoby  i m aią tku  p o d łu g  25. D ekreu i N. l a n a ,  a p o ­
czuwali e się Jn terefsan tow  do  słuchania rozkazow p raw a  przyostrzone iesL

karam i w  §; 4. ustaw y Seym ow ey w r. 1811* wskazanemi-

ó i .  Zasadom  w  punkcie  59* pow yżey  u m i e s z c z o n y m  przybyw a na p o ­
m oc d la  zobow iązyw ania  m ocn ie jszego  24, D ekre tu  N. ł a n a ,  z m ocv k tó ­
rego Officyaliści Skarbowi i Policvini nie ty lko  mogą* a ê mil3zą 1 są o b o w i ą ­

zan i,  każdego spraw idącego, ku n sz t ,  h a n d e l ,  profef»7$ » rzemiosło &c, W

1 każdym  czasie rekwirowac o pekazan ię  pa ten  u i patentów.
62. W  W . D yrek torow ie  Skarbu  A rty ju .ł  45- Inst.rikcyi daty  rgo  Sier­

pnia  1809. d la  Inspektorów  w y i i  a łow ych  p r z e p i s m e y ,  rozciągną do Rewizo­
rów ien e ra ln y c h , Pisarzow, E xak to row , Rewizorów, D azoroow i. wszystkich 
innych  Off.cyalfstow Skarbow ych, ^ k -a d a iąc  na nich obowiązek wra* z um o-

co
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c o w a n 5cm do rekw irow am a w każdem  idarze-nm o pokazanie  pa teo tow , k d z  

, n i ja -,tach bądź po  w siach , jakikolwiek h a n d e l , k u n s z t ,  P rc fe f sy ą ,  &c. 

g praW '!i^--y -*a.
63 T e ż  samą m oc T  powinność W W f ’P refekc i D e p a r ta m e n tó w  w ska­

żą tak dla Urzędników i Officyahstow  p o l ie y in y c h ,  iako też dla wszelkich

A dm iu is tracy in ' ch.
64 O b o w ią z e k  ulegania m ieszkańców rozkazom  praw a , podchodzi le­

szcze  pod  kon tro  lę wszelkich W ła d z ,  U r .ędn ikow  i Oflicyalistow przypu- 
szczaiacych osobę pat n t  mieć obowiązaną do zanoszenia skarg; z powództwa, 
•do czynienia dochodzeń  1 poszuk iw ań  p ra w n y c h ,  lub do rob 'cn ia  ak tów  s ą ­
dowych z p rz v e /y n y  profefsyi retpeftive , p rzep isy  w  §. 6. i 7. U s t a w y  Seyrno- 
Wev zaw arte , rów nie  w tey  m ierze do kon tro ili  poda tku  pa ten tow ego  znsgla- 
ią wszelkie sądv i osoby sądow e , nie wyłącźarąc Pisarzow aktowymh i zacho-

wyw aczow h ipotek .
65. Z tego  os ta tn iego  względu osoby ulegaiącc 'op łac ie  poda tku  p a ­

ten tow ego  m o g ły b y  wszywać w książkę pa ten ta  m ian e ,  aby  przez bieg p ro-  
f e f s y o n o w a n i a  i nadal one konserw ow ane były , p o m im o  tego  że stosownie 
do §■ 2. Ustawy Sevm owey, pa ten ta  takow e służyć ty lk o  m aią  rocznie i co 

rok za osobną op ła tą  odnawiane bydź powinny*

66. Ostatni p unk t  ścisłości kon trc lli  po leg a  na zainterefsovraniu władz 
m un icypa lnych  i mieyskick przez A w ersye ,  a W oytow  wićyskich przez nad* 
grody, w następuiac m Tozdziale zawarte.

R O Z D Z I A Ł  SIÓDM Y. 0  etwersyath z  podatku patentowego dla, kafs mieij 
skich , oraz o wyjnadgrodzeniu Woijinw wicyskich.

67. P raw o  Seym  o we przez §. g- uniosło wszelkie op ła ty ,  daw ane do 
z g ro m a d z e ń , Kontubernibw, kon fra te rn io  w, cechów, o r a z  do  kafs m ieyskich 
i na rzecz m iast ty tu łem  kanonu  lub innego nazwiska p o d a tk u  od kunsztów, 
h a n d lu , 'profefsyi •, rzem ios ła ,  a na tom iast poda tek  p a ten to w y  dla  Skarbu  
p o s t a n a w i a .  Przepisy  w tey  m ierze dla kafs mieyskich stosowne do w ładz 
właściwych respeUiie wydziałów n a le ź s ,  a co do strony  Skarbu w ninieyszcy

łnstrukcyi zawieraią się.
* 6§.
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6g. D la  tego  z p o d a tk u  patsntoW ego przez §. 19. t e j ż e  UstaU’j  nazn a ­
czone są a w e rs je  dla kafs m ie jsk ich  n a  rzecz m iasta  respective  rzędów , k tó re  
p o d łu g  g . i i .  D ek re tu  N. P a n a  w ypłacane  bydź m aią  z kafsy P o w ia to w e j  
rcspicike na ty c h m ia s t ,  sko ro  poda tek  ten  w niesionym  zostanie. K afsyerowie 
takow ych  aw ersyow , wstrzym ywać nie będą m ogli pod  odpowiedzialnością z 
fupkcyow , i ten a r ty k u ł  iert właściwą a w e rs ją  w t e j  na tu ry  podatku .

60. Ilość aw e rs j i  respeftiie. każdego  miasta na  sp isa c h  W  W. P o d p re fe k -  
ci P o w ia to w  p rzy  zatwierdzaniu ich rzetelności p roponow ać  a W W . Prefekci 
D e p a r ta m e n tó w  p rzy  zatw ierdzaniu spisów stanowić będą. P o trzeb a  proku- 
rowania i n n e j  do w yp łacen ia  takow ych a w e r s jo  w au thoryzacy i,  przecina 

sie zupełnie.
70 . T o ż  samo stosować się. m a  do n adg rody  d la  W o y to w  lup jc]j za_ 

stepcow z w p ływ ów  poda tku  pa ten tow ego  ze wslow oddawanego.
71. A w e rs je  te w ypłacane będą w proporcyi o ddaw anych  kafsom  Po- 

wiat ow ym  pieniędzy zebranych z p o d a tk u  pa ten tow ego  exclusive iiO Sci Wno- 
szoney za pap ie r  s tą p lo w a n y  na* patertla- użyty, k tó ra  w całkowitości d la  
Skarbu  n a le ż y ; a w e rs je  te rozetągaią się także do pa ten tów  w  ciągu roku i 
na żadanie- K o n try b u en to w  w ydaw anych , oraz do depozy tów  g. 29. D e k re tu  
N. P a n a  p rze p isan y c h , ieżeli takow e depozy ta  p o  w pływ ie  roku  E ta tow ego  
dla  Skarbu należeć w ypadną.

72. D rug im  g a tu n k ie m  awersyi są allewiacye o k tó ry ch  w 4.3, ni- 
n ieyszey In s t ru k c j i  wzm iankuie się: lecz takow e za oddz ie lnem l upow ażnie­
niami przez _ W W ..  P re fek tów  zyskiwać się p o w in n e m i , do  dysponow ania  na­

leżeć maią. ‘

ROZDZIAŁ OSMY. 0 i raeUankówiSei x  p 'fa tkw  PatentiSiwgo i Patentów.
73. W W . Prefekci D ep a r tam en tó w  stosow nie do §’ 7 * D ekretu ' N. P a ­

n a ,  odbierać będą z Bióra g łów nego stąplowego podług  swoisgo p o trz e b o ­
w a n i a , - ’nieograniczoną ilość pa ten tów , k tóre  aby  im toż Bioro za rekw izyc ja ­
mi przesyłało, niezwłocznie w  przyszłości, a. teraz- p o d łu g k w o ty  za m ie rz o n e j  

p rzez  Ministra na zak ład  dostarczyło, m a polecenie.
74. Księgi percepcyine tego p o d a tk u  w kafsach p row adzone  będą s to ­

sownie drc fo rm ow  teraźn iey3zych.
75 -
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73. W  rachunku  roc£nym  p ercep ta  i expens z poda tku  paten tow ego o- 

sobne tw o r z y ć  m aia  ty tu ły  stosowne rlo kon tro l low ych  m anua łów  i ex tra -  
k t o w  miesięcznych.

7Ó. hialeźytośc za pap ier  s tęp low any  do p a ten tó w  uży ty  kafsy Pow ia to -  
we odsyłać m aia  do  kafsy  ieneralney  w W arszaw ie , k tó ra  kw ity  na  odebrane  
ilo*ci kafsom  P o w ia to w y m  odsyłaiącym  pieniądze w ydaw ać , a  Bióro g łów ne 
sfęplowre o odebraniach uw iadom iać będzie obowiązaną.

77. W W . Prefekci D e p a r ta m e n tó w  obliczenie się roczne z pa ten tów  
sobie p rzes łanych ,,  um ieszczać będą  n a  dezygnacyach  Ministrowi Przycho- 
dow i Skarbu  p o d a w a n y c h ,  p o d łu g  sposobu na wzorze Nro 2. i p a p ie r  na 
p a ten ta  użyty , ty m  sposobem  przez rachunek: roczny B ióra  g łów nego stę- 
p low ego  przechodzić  będzie.

7 8 .  W  W. P re fe k c i 'D e p a r ta m e n tó w  dla justyiikacyi rocznego rachunku  
Biórowi i e n e r a l n e m u  s tęp ia  wręczać m aia  kw ity ’ na  ilość sztuk odebranych  
p a t e n t ó w  i p rzy  tym  attest roczny 31 Maia źe  ilość sz tuk  na  rok  nas tępny  u 
P r e f e k t a  w rem anencie  pozosta ła  in reqmUm  dezygnacyi tem uż Biórowi stę- 
p iow em u dla dow odu p rzy  rach u n k u  rocznym  udzielać będą.

79. Kafsy P o w ia to w e  na  k a fd k 'i lo ś ć  wniesioną z p o d a tk u  patentowe-- 
go, dawać 3ą obowiązane wnoszącym K afjyerom  m ieyskim  i W o y to m  wiey- 
sk im  z kwitaryusza zaparafow anego  oddzielnie przeznaczonego^ na to kwity 
d rukow ane  wycinane. T a k o w e g o  kw itu  płacący dopom inać  się m a konie­
cznie,. a w p rzypadku  nie wydania  go p rzez  Kafsyera do- P od p re fek ta  udać 
się obowiązany, ieżeli za p rzypadek  niew płynieaia . po d a tk u  do- Skarbu- nie 
chce bydź obowiązanym*.

( Reszt * jct Numerze' naftrrwiacytn )

i  "149 8 Prefekt  Depar tamentu  Krakowskiego
" f jJw iad o m ia 1 pub liczność , iż na dniu 16 L is topada  r. b. odpraw iać  się be*
dzie w mieści® Proszowicach w  kancella ry i  Burm istrza  licy tacya  dochodow
m ieyskich z ta rg o w eg o  i konsum eyi w iaay  w celu wypuszczenia tychże  w
dzierżaw ę, na 'czas od / .  L is topada  r, b. do osta tn iego M aia 1815 re k u ,  Ce-

Cc*
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na fiskalna targowego lest 400. Złpol: konsumcyi winą zaś 33. Złp: 20 gr:
Mafący więc ehęć  arendo wania powjzsz^ch dochodów na oznaczonym

dniu'' i miejscu o godzinie ptey rannej znajdować się ^cchcą , gdzie równie
każd eg o  czasu o dalszych warunkach licytacji i kontraktu b l i ż s z ą  wiadomość
powziaśc mogą. w Kralowie dnia *<zg* P tM zkm ika  18H  rek.

W o d z i c Ki Prefekt
' Kalin*a Z. S. G.

)3o94 p  r e f e \ i  D e p a r t a m e n t u  K r  a ko w s k i ego
* • moment k ie d j  wszyscy do obrony kraiu, w s t r z y m a n i a  napadów nieprzy­

jaciela i połączenia się z nasze mi bracią., a ztad ubrań a siły zbroyaey Narodo* 
.  ̂ ‘ 1 /.■_ . 1 • 1 ' . i. . . .  11 \irnV 7.:• V SKi.i^nU ofia-OI

ia ia- 
estnikami20 każdy P o lak , w swey dla O jczyzn y  onsrze tlo* TI;  a - Piusami 

bydź nie m ogą , ie  nie zdarzyła się i n  dotąd pora. w ktorey j t z n  o j  Słe 
swoim mkiątkśem m ogli , a obowiązki fatnili ne  • bto *̂ 4J:,SC 7-drowa , nao- 
statek wiek osobistej usługi, oświadczyć im niedozwala. Prefekt nie chcąc 
s z a n o w n y c h  tych Obywateli klafsę odsuntc od nadania im prawa do wdzię­
czności Narodowej, i przekonania, 4e także do bytu swev Ovczyzny p r z y ł o ż y l i  
sic, wskazał im ieden sposob w N rze 11 na karcie 1 19 Dzietni: Departamentowego  
w dostawie koszul dla woyskową ct. rannych. Dziś z»s wzywa ich , abyHoędącą w 
ich dórnach broń, lako to: pałasze, karabm . , fu z y e , pistolety na Osśisrz Oy-

_ . . .  , 1 "____*   1 a  n  U  D  w n  /< 1 l i f e  O  A  r t f

Ilłl. &  —   1
dy iego wstrzym ywać, a Obywateli w spokoyności użycia p s.użących,
z a s t a w i ć  pOt afia. W  oczekiwaniu licznych po iobn bh ° ‘ ar rŁ7 * oznaczył 
mievsce zbierania broni u każdego respefti e Powiatu sto icy go Podprefe* 
kta który me tylko broń zebraną do stolicy Departamentu odesłać, aie nad* 
to  listę ofiary czyniacvch dla zachowania ier  i p e d a r i i a  ku wteczney pamiątce 
T m  i on* p r a w y c h  tych Polakow do publicz’ t y  w i a d o m o ś c i  • m a ią  na sit icwio* 
żony obowiązek. m> K ro kw ie  dnia 28 ta xd xu rn ika

Kalinka Z. S. G.

--y   r a m- i — -

i« 4 3 *  p r e f e k t  D e p a r t a m e n t u  K r a k o w s k i e g o

S t o s o w n i e  do wezwania W go  Dyrektora Skarbu publicznego w Departa­
m e n c i e  Krakowskim ę  dnia 6S bieŁ mieś: Kro j y ł  nadesłanego, oznaymme
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publiczności, iz wskładach Podgórskich iest do sprzedania Sól błotnista, czy - 
li zmiotki solne po o*m Złotych poi: za cetnar.

Każdy więc takowey Soli nabyć życzący sobie, m a się udać do Wgo> 
I n s p e k t o r a  tychże składów solnych na Podgórzu.

w . Kralowie dnia 20 Pahfaur%iku i g i s  Roku.
W odzicki P refekt

Kalinka Z. S. G.

12834 P r e f e k t  D e p a r t a m e n t u  Kr a k o w s k i e g o
rzy odwołaniu się do Reskryptu swego 7. dnia 13 Sierpnia r. b. Nro 9839 

i 10235. przez Dziennik Departamentowy Nro 12 na karc.e 128 ogłoszone­
go, do powszechney podaie wiadomości, Iż JW\ Minister Przychodów i Skar­
bu przedłużaiąp termin do przyjmowania kwitów za robotę w Mpdlinie w kaf- 
sach p u b l i c z n y c h , Reskryptem swym z dnia 20 Sierpnia r. b. polecił W  mu 
D y r e k t o r o w i  Skarbu , aby kwity fortyfikacyinc do czterech tygodni p o  ogło­
s z e n i u  ninie- sfcem w kafsach Powiatowych przyimować i w podatku d y m o ­
wym potrącać kazał. UUr, Woycia i JPP . Burmistrze więc rzeczone prze­
dłużenie t e r m i n u  w swych gminach, natychmiast z wszelką dokładnością og ło ­
szą. aby posiadacze tego  rodziaiu kwitów, w  cześnie z niemi uprzątnąć

sic mogli. _
w Krakowie dnia 25 Października 1 g r 2 Roku;

W odzicki Prefekt \
Kalinka Z. S. G.

P r e f e k t  D e p a r t a m e n t u  K r a k o w s k i e g o
odaie do pnbliczney wiadomości, iż w dniu 14 miesiąca Listopada r. b. 

odbywać się będ ie *  Biorach Prefekta przed W nym  Linówskim Radzcą 
Prefektury li CJ tacy a domu przy ulicy Szczepańskiey pod Nrem 361 po łożo­
nego, kto ego cena p'erwszego wywołania w kwocie Złp: 5009, oznacza się. 
Każdy więc ebeć nabycia rzeczonego maiący winien iest wtermime powy- 
iey  wymienionym stawić się, opatrzony w Vadium dziesiątej części szacunku 
wyrownywaiące , k tóre w gotowiźnie złożyć będzie winien. Inne warunki przy 
akcie licytacyi będą oznaczonęmi, stęsownie których nowy nabywca po za-
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twierdzeniu Aktu licytacji przez Prefekta , do zawarcia kontraktu kupna przed 
Notaryuszem za poprzedzanym  do k a f s y  Prefekturalney summy wylicytować 
ney złożeniem upoważniony zostanie.

w Krakowie dnia 25go P«źJzitrnik* *8J 2 Rui; a.
\ y 0OZXCKl Prefekt

Kalinka Z. S. O.

O b w i e s z c z e n i  s,
D nia 13 Listopada r. b. odbywać się będzie w Izbis Sefsyonalney Dyrek­
c j i  Skarbu publicznego Departamentu Krakowskiego o godzinie jo tey  rano 
licytacja na dostawi-nie miedzi surowey do Mennicy kraiowey w Warszawie# 
którey to licytacji szczególne zasady są następuiace: 
im o Mennica potrzebuie 400. eetnarow mied/i wagi Kolońskiey. 
tdo Rzeczona miedz może bydk w pieniądzach Austryackicłl in crudo lub ku­

t a , aby tylko czysta i*niepobielana.
3tio Entreprener winien takową odstawie do Warszawy na; daley w dwóch 

miesiącach od dnia Jicytacyi.
Każdy będący wstanie dostarczyć pomienioney miedzi choćby W ilo­

ści 100 eetnarow, zechce się znajdować na teiminie powyżey oznaczonym, 
W Krakowie dnia 27 Października rgi a  Roku.

Prądzyński 
Z . D . S.

Sierawski
. &L D . S•

O b w i e s z c z e n i e
T V  Zawadzie w Powiecie O lkuskim  D epartam encie. Krakow- 

. skim  w lesie dnia 29  Października r. b. o godzinie  9. ranney sprzeda­
ne Zostań 1 przez pub liczn i U cytacyl drw a sosnowe iuż wyrąbane i w  
s ijg i  postaw ione ,  których s i lg  iest 620 , a to na siągi lab hurtem , Za 
gotowe pieniądze, Życzący sobie kupna na termin wyznaczony zapra­
szała  się, Myahw Unia 21 Października i g i * dl.
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